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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1 (Aktstykke 69): 

I brev af 3. december 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen med aktstykket ikke har 

ønsket at sikre mulighed for individuel vejledning af alle unge, så deres 

uddannelsesvalg kan udfordres/kvalificeres uagtet at brobygningsaktivi-

teterne er blevet aflyst?” 

Svar: 

Tak for spørgsmålet, som også har været drøftet i den politiske følge-

gruppe vedr. COVID-19 på BUVM's område bestående af folketingets 

partier.  

 

Vejledningsopgaven skal løftes inden marts 2021, hvor de elever, der nu 

går i 9. og 10. klasse, skal vælge ungdomsuddannelse. KL og Børne- og 

Kulturchefforeningen har oplyst, at det ikke vil være praktisk muligt at 

nå at etablere individuel vejledning til alle på så kort tid. 

 

Herudover fremgår det af Danmarks Evalueringsinstituts rapport om 

Uddannelsesvalg i 9. klasse fra 2019, at ca. en sjettedel (15 pct.) af de unge 

har savnet hjælp i deres valgproces. Denne gruppe efterspørger i særlig 

grad flere besøg på ungdomsuddannelser/brobygning, bedre tid til at 

vælge og mere praktik. Kun 23 pct. af den sjettedel, der har savnet hjælp, 

har svaret, at de savnede flere personlige samtaler med en vejleder, jf. 

afsnit 5.4.2. i rapporten. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har derfor prioriteret at understøtte 

aktiviteter, der så vidt muligt kan give de unge nogle af de samme indtryk 

som fysiske besøg på ungdomsuddannelser/brobygning. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vil over for kommunerne præcise-

re de eksisterende muligheder for og forpligtigelsen til at tilbyde indivi-
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duel vejledning. Elever i 8.-10. klasse, der vurderes ikke-

uddannelsesparate til den ønskede ungdomsuddannelse, har således ret til 

en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats. Denne vejledningsind-

sats omfatter typisk individuel vejledning med en uddannelsesvejleder, 

men kan også bestå af gruppevejledning. Det er muligt for kommunerne 

at tilbyde alle elever individuel vejledning, såfremt der kommunalt afsæt-

tes ressourcer hertil.  

 

Desuden er der i dag adgang til individuel vejledning for alle i form af e-

vejledning på ug.dk, hvor unge og deres forældre kan få vejledning af 

professionelle vejledere på både telefon, chat og mail – også i weeken-

den.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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